
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Giang, ngày      tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức, Tổ giúp việc Ban Tổ chức 

các hoạt động Tuần Văn hóa - Du lịch năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, 

viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Thông báo kết luận số 2043-TB/TU ngày 13/11/2023 của Thường 

trực Tỉnh ủy về việc tổ chức các hoạt động Tuần Văn hóa - Du lịch tỉnh Bắc 

Giang năm 2024; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 

số 163/TTr-SVHTTDL ngày 21/12/2023. 

   QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức, Tổ giúp việc Ban Tổ chức các hoạt động 

Tuần Văn hóa - Du lịch năm 2024, gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm 

theo. 

Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ tham mưu, giúp UBND tỉnh tổ chức thành 

công các hoạt động Tuần Văn hóa - Du lịch năm 2024. Nhiệm vụ của các thành 

viên do Trưởng ban phân công và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND 

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan 

và các ông, bà có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

     + LĐVP, HC-TC, TH; 

     + Lưu: VT, KGVX.Quân. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 

 



2 

 

 

DANH SÁCH 

Thành viên Ban Tổ chức, Tổ giúp việc Ban Tổ chức 

các hoạt động Tuần Văn hóa - Du lịch năm 2024 

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày        /12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Nhiệm vụ 

I BAN TỔ CHỨC 

1.  Ông Mai Sơn 
Phó Chủ tịch Thường trực UBND 

tỉnh 
Trưởng BTC 

2.  Ông Trương Quang Hải Giám đốc Sở VHTTDL 
Phó Trưởng ban 

TT BTC 

3.  Ông Lê Tuấn Phú Chánh VP UBND tỉnh Phó Trưởng BTC 

4.  Hòa thượng Thích Thiện Văn 
Trưởng ban Trị sự Giáo hội Phật 

giáo Việt Nam tỉnh Bắc Giang 
Phó Trưởng BTC 

5.  Ông Nguyễn Sĩ Cầm Phó Giám đốc Sở VHTTDL Thành viên 

6.  Ông Nguyễn Trọng Bắc Phó Giám đốc Sở VHTTDL Thành viên 

7.  Ông Đỗ Tuấn Khoa Phó Giám đốc Sở VHTTDL Thành viên 

8.  Bà Nguyễn Thùy Linh Phó Giám đốc Sở Tài chính Thành viên 

9.  Ông Trần Xuân Đông  Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải Thành viên 

10.  Ông Phạm Công Toản Phó Giám đốc Sở Công Thương Thành viên 

11.  Ông Từ Quốc Hiệu  Phó Giám đốc Sở Y tế Thành viên 

12.  Ông Ngô Đình Tiến 
Phó Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông 
Thành viên 

13.  Ông Hà Minh Quý 
Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn 
Thành viên 

14.  Ông Đỗ Đức Trịnh Phó Giám đốc Công an tỉnh Thành viên 

15.  Ông Nguyễn Đăng Số 
Phó Chỉ huy trưởng - Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh 
Thành viên 

16.  Ông Nguyễn Văn Phương Phó Giám đốc Sở Nội vụ Thành viên 

17.  Ông Nguyễn Quang Tuấn  Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ Thành viên 

18.   Bà Đào Thị Hường 
Phó Giám đốc Sở Giáo dục và 

Đào tạo 
Thành viên 

19.  Ông Nguyễn Giang Nam 
Phó Giám đốc Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh 
Thành viên 

20.  Bà Chu Thị Thu Hương  Phó Tổng Biên tập Báo Bắc Giang Thành viên 

21.  Ông Giáp Xuân Cảnh Phó Bí thư Tỉnh đoàn  Thành viên 



3 

 

 

22.  Ông Nguyễn Bình Dương Phó Chủ tịch TT  Hội Nhà báo tỉnh Thành viên 

23.  Ông Nguyễn Thế Chính  Chủ tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh Thành viên 

24.  Ông Vũ Hoàng Hải 
Phó Giám đốc Công ty Điện lực 

Bắc Giang 
Thành viên 

25.  Ông  Chu Văn Trọng  PCT TT UBND huyện Lục Ngạn Thành viên 

26.  Ông Nguyễn Hữu Hưng PCT UBND huyện Yên Dũng Thành viên 

27.  Bà Tống Thị Hương Giang PCT UBND huyện Sơn Động Thành viên 

28.  Ông Dương Công Định PCT UBND huyện Lục Nam Thành viên 

29.   Ông Nguyễn Văn Long PCT UBND huyện Lạng Giang Thành viên 

30.  Bà Nguyễn Thị Kim Ngân 
Giám đốc Vận hành, Công ty Cổ 

phần dịch vụ Tây Yên Tử 
Thành viên 

II TỔ GIÚP VIỆC 

1.  Ông Đỗ Tuấn Khoa Phó Giám đốc Sở VHTTDL Tổ trưởng 

2.  Ông Đặng Văn Quân 
Trưởng phòng Khoa giáo Văn xã - 

Văn phòng UBND tỉnh 
Tổ phó 

3.  Ông Nguyễn Văn Ngọc 
Trưởng phòng QLDL, Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch 
Tổ phó 

4.  Ông Hoàng Liên Sơn 
Trưởng phòng QLVH, Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch 
Tổ phó 

5.  Ông Nguyễn Xuân Thủy 
Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch 
Tổ phó 

6.  Ông Nguyễn Văn Oánh 
Trưởng phòng QLTDTT, Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch 
Thành viên 

7.  Ông Nguyễn Hữu Phương 
Trưởng phòng QLDSVH, Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch 
Thành viên 

8.  Ông Vũ Hồ Quang 
Phó Trưởng phòng KHTC, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
Thành viên 

9.  Ông Nguyễn Quách Hải Giám đốc Trung tâm VHĐA tỉnh Thành viên 

10.  Ông Tạ Quang Lẫm Giám đốc Nhà hát Chèo BG Thành viên 

11.  Ông Lưu Xuân San Giám đốc Trung tâm TTXTDL tỉnh Thành viên 

12.  Bà Phùng Thị Mai Anh Giám đốc Bảo tàng tỉnh Thành viên 

13.  Ông Dương Văn Tuấn 
Trưởng phòng Quản lý Thương 

mại, Sở Công Thương 
Thành viên 

14.  Bà Vũ Thị Thảo 
Chuyên viên Văn phòng Sở Giao 

thông vận tải 
Thành viên 

15.  Bà Khổng Thị Ngọc Anh  
Phó trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, 

Sở Y tế 
Thành viên 



4 

 

 

16.  Bà Phan Thị Chúc Linh Chuyên viên phòng thi đua, Sở Nội vụ Thành viên 

17.  Bà Trần Thị Lan  
Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ, 

Sở Ngoại vụ 
Thành viên 

18.  Ông Nguyễn Văn Lựu  

Chuyên viên Phòng Giáo dục Tiểu 

học - Chính trị tư tưởng, Sở Giáo 

dục và Đào tạo 

Thành viên 

19.  Ông Bùi Linh Đồng 

Phó Trưởng phòng Thông tin báo 

chí Xuất bản, Sở Thông tin và 

Truyền thông 

Thành viên 

20.  Ông Trương Đức Đáng 
Phó Chi cục trưởng, Chi cục Kiểm 

lâm, Sở Nông nghiệp và Phát triển 

Nông thôn 

Thành viên 

21.  Bà Lê Thị Mai 
Phó Trưởng phòng Tài chính Hành 

chính sự nghiệp, Sở Tài chính 
Thành viên 

22.  Ông Nguyễn Việt Hà 
Phó Trưởng phòng An ninh chính 

trị nội bộ, Công an tỉnh 
Thành viên 

23.  Ông Cấn Đức Thắng 
Trợ lý, Ban Tác huấn, Phòng 

Tham mưu, Bộ CHQS tỉnh 
Thành viên 

24.  Bà Dương Thị Kim Hiếu 
Trưởng Phòng Văn hóa-Xã hội, 

Báo Bắc Giang 
Thành viên 

25.  Ông Đỗ Quang Hà 
Trưởng phòng chuyên đề, Đài 

Phát thanh và Truyền hình tỉnh 
Thành viên 

26.  Ông Tô Văn Đức  
Trưởng Ban Tuyên giáo, Tỉnh 

đoàn  
Thành viên 

27.  Bà Nguyễn Thị Thắm Chánh VP Hội Nhà báo tỉnh Thành viên 

28.  Ông Nguyễn Văn Thức Trưởng phòng VHTT huyện Sơn Động Thành viên 

29.  Ông Vũ Trí Thống Trưởng phòng VHTT huyện Yên Dũng Thành viên 

30.  Bà Nguyễn Thị Năm Trưởng phòng VHTT huyện Lục Ngạn Thành viên 

31.  Ông Nguyễn Văn Đăng Trưởng phòng VHTT huyện Lục Nam Thành viên 

32.  Ông Nguyễn Văn Chức Trưởng phòng VHTT huyện Lạng Giang Thành viên 

33.  Bà Nguyễn Thị Hồng Vân 
Chuyên viên phòng Quản lý Du lịch, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Thành viên 

kiêm Thư ký 

 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-12-22T16:39:01+0700


		2023-12-22T17:06:00+0700


		2023-12-22T17:06:11+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-23T08:52:19+0700




